
세 입 예 산



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 2 회 수질개선특별회계

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 18,316,494 16,867,389 1,449,105

200 세외수입 4,721,605 4,500,000 221,605

220 임시적세외수입 4,481,605 4,260,000 221,605

222 잉여금 359,150 1,000,000 △640,850

222-01 순세계잉여금 359,150 1,000,000 △640,850

< 환경수도사업소 > 359,150 1,000,000 △640,850

○순세계잉여금 359,150 1,000,000 △640,850경정 359,150,000원

223 전년도이월금 102,455 0 102,455

223-01 국고보조금사용잔액 101,297 0 101,297

< 환경수도사업소 > 101,297 0 101,297

○국고보조금 사용잔액 101,297 0 101,297

223-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 1,158 0 1,158

< 환경수도사업소 > 1,158 0 1,158

○도비보조금 사용잔액 1,158 0 1,158

224 전입금 4,020,000 3,260,000 760,000

224-03 기타회계전입금 4,020,000 3,260,000 760,000

< 환경수도사업소 > 4,020,000 3,260,000 760,000

○일반회계 전입금 4,020,000 3,260,000 760,000경정 4,020,000,000원

500 보조금 13,594,889 12,367,389 1,227,500

510 국고보조금등 13,120,889 11,844,189 1,276,700

511 국고보조금등 13,120,889 11,844,189 1,276,700

511-01 국고보조금 7,011,000 6,011,000 1,000,000

< 환경수도사업소 > 7,011,000 6,011,000 1,000,000

○오가 소규모공공하수도 건설사업(성립전)

1,500,000 500,000 1,000,000경정 1,500,000,000원

511-03 기금 6,109,889 5,833,189 276,700

< 환경수도사업소 > 6,109,889 5,833,189 276,700

○오가 소규모공공하수도 건설사업 385,740 128,400 257,340

○한강수계 하천변 쓰레기 수거사업(성립전) 19,360 0 19,360

경정 385,740,000원

520 시ㆍ도비보조금등 474,000 523,200 △49,200

521 시·도비보조금등 474,000 523,200 △49,200

521-01 시ㆍ도비보조금등 474,000 523,200 △49,200

< 환경수도사업소 > 474,000 523,200 △49,200

○농어촌마을하수도정비(불정) 102,300 168,600 △66,300

○오가 소규모공공하수도 건설사업 77,100 42,800 34,300

경정 102,300,000원

경정 77,100,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○수리 소규모공공하수도 건설사업 25,600 42,800 △17,200경정 25,600,000원



세 출 예 산



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 수질개선특별회계 전체

환경수도사업소 18,316,494 16,867,389 1,449,105

국 7,011,000 6,011,000 1,000,000

기 6,109,889 5,833,189 276,700

도 474,000 523,200 △49,200

군 4,721,605 4,500,000 221,605

하수의 적정처리 18,316,494 16,867,389 1,449,105

국 7,011,000 6,011,000 1,000,000

기 6,109,889 5,833,189 276,700

도 474,000 523,200 △49,200

군 4,721,605 4,500,000 221,605

수질개선사업(수질개선특별회계) 18,316,494 16,867,389 1,449,105

국 7,011,000 6,011,000 1,000,000

기 6,109,889 5,833,189 276,700

도 474,000 523,200 △49,200

군 4,721,605 4,500,000 221,605

불정 마을하수도 설치(면단위 하수처리장 설치) 2,809,000 2,809,000 0

국 1,966,000 1,966,000 0

기 505,800 505,800 0

도 102,300 168,600 △66,300

군 234,900 168,600 66,300

401 시설비및부대비 2,809,000 2,809,000 0

국 1,966,000 1,966,000 0

기 505,800 505,800 0

도 102,300 168,600 △66,300

군 234,900 168,600 66,300

01 시설비 2,604,000 2,604,000 0

○불정 농어촌마을하수도 설치

2,604,000 2,604,000 0경정 2,604,000,000원

국 1,822,500 1,822,500 0

기 468,900 468,900 0

도 94,920 156,300 △61,380

군 217,680 156,300 61,380

02 감리비 200,000 200,000 0

○불정 농어촌마을하수도 설치 감리비

200,000 200,000 0경정 200,000,000원

국 140,000 140,000 0

기 36,000 36,000 0

도 7,200 12,000 △4,800

군 16,800 12,000 4,800

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○불정 농어촌마을하수도 설치 시설부대비

5,000 5,000 0경정 5,000,000원

국 3,500 3,500 0

기 900 900 0

도 180 300 △120

군 420 300 120

한강수계 하천변 쓰레기수거 19,360 0 19,360

기 19,360 0 19,360



부서: 환경수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 19,360 0 19,360

기 19,360 0 19,360

04 기간제근로자등보수 19,360 0 19,360

○한강수계 하천변 쓰레기 수거사업(성립전 19,

360천원) 19,360 0 19,360

기 19,360 0 19,360

수리 마을하수도 설치 714,000 714,000 0

국 500,000 500,000 0

기 128,400 128,400 0

도 25,600 42,800 △17,200

군 60,000 42,800 17,200

401 시설비및부대비 714,000 714,000 0

국 500,000 500,000 0

기 128,400 128,400 0

도 25,600 42,800 △17,200

군 60,000 42,800 17,200

01 시설비 659,000 659,000 0

○수리 소규모공공하수도 건설사업

659,000 659,000 0경정 659,000,000원

국 461,500 461,500 0

기 118,500 118,500 0

도 23,620 39,500 △15,880

군 55,380 39,500 15,880

02 감리비 50,000 50,000 0

○수리 소규모공공하수도 건설사업 감리비

50,000 50,000 0경정 50,000,000원

국 35,000 35,000 0

기 9,000 9,000 0

도 1,800 3,000 △1,200

군 4,200 3,000 1,200

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○수리 소규모공공하수도 건설사업 시설부대비

5,000 5,000 0경정 5,000,000원

국 3,500 3,500 0

기 900 900 0

도 180 300 △120

군 420 300 120

장연 소규모공공하수도 건설 2,143,000 714,000 1,429,000

국 1,500,000 500,000 1,000,000

기 385,740 128,400 257,340

도 77,100 42,800 34,300

군 180,160 42,800 137,360

401 시설비및부대비 2,143,000 714,000 1,429,000

국 1,500,000 500,000 1,000,000

기 385,740 128,400 257,340

도 77,100 42,800 34,300

군 180,160 42,800 137,360

01 시설비 2,038,000 659,000 1,379,000



부서: 환경수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○오가 소규모공공하수도 건설사업(성립전 1,00

0,000천원) 2,038,000 659,000 1,379,000경정 2,038,000,000원

국 1,461,500 461,500 1,000,000

기 331,840 118,500 213,340

도 73,320 39,500 33,820

군 171,340 39,500 131,840

02 감리비 100,000 50,000 50,000

○오가 소규모공공하수도 건설사업 감리비

100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

국 35,000 35,000 0

기 53,000 9,000 44,000

도 3,600 3,000 600

군 8,400 3,000 5,400

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○오가 소규모공공하수도 건설사업 시설부대비

5,000 5,000 0경정 5,000,000원

국 3,500 3,500 0

기 900 900 0

도 180 300 △120

군 420 300 120

예비비 12,262 11,517 745

801 예비비 12,262 11,517 745

01 예비비 12,262 11,517 745

○예비비 12,262 11,517 745경정 12,262,000원


